ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TH

V/v triển khai Thông tư số

59/2022/TT-BTC ngày

29/9/2022 của Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông tư số 59/2022/TT-BTC ngày 29/9/2022 của Bộ Tài chính

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ khó khăn cho hoạt động

kinh doanh vận tải; Công văn số 3693/UBND- TH ngày 04/10/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai Thông tư số 59/2022/TT-BTC ngày 29/9/2022 của Bộ Tài

chính. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn nghiên cứu và triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu,triển khai đến các đơn vị trực thuộc,

cán bộ, công chức, viên chức biết, thực hiện các nội dung có liên quan theo hướng

dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 59/2022/TT-BTC ngày 29/9/2022 đến hết

ngày 31/12/2022 (Đính kèm Thông tư số 59/2022/TT-BTC ngày 29/9/2022 của Bộ

Tài chính).

2. Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông, thường xuyện tuyên

truyền các nội dung Thông tư để cán bộ, nhân dân nắm rõ thực hiện.

 Căn cứ nội dung Công văn này, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-10-12T15:37:26+0700

		2022-10-12T16:42:53+0700

		2022-10-12T16:42:53+0700

		2022-10-12T16:42:53+0700

		2022-10-12T16:42:53+0700